资产总计 716,478,238.0426,276,006.204,160,085.92 43,946,040.57 790,860,370.73

负债

应付赎回款 - - - 113,487.43 113,487.43

应付管理人报

酬 - - - 798,091.87 798,091.87

应付托管费 - - - 133,015.31 133,015.31

应付证券清算

款 - - - 2,093,886.55 2,093,886.55

卖出回购金融

资产款 6,000,000.00- - - 6,000,000.00

应付交易费用 - - - 48,084.24 48,084.24

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 64页 共 89页

应交税费 - - - 9,297.14 9,297.14

其他负债 - - - 371,028.93 371,028.93

负债总计 6,000,000.00- - 3,566,891.47 9,566,891.47

利率敏感度缺

口 710,478,238.0426,276,006.204,160,085.92 40,379,149.10 781,293,479.26

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年

3月 1日 ）

上年度末（ 2018年

12月 31日 ）

1. 市场利率平行上升 50个基点 -564,775.25 -1,182,130.18

分析

2. 市场利率平行下降 50个基点 575,574.97 1,196,745.73

6.4.13.4.2其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 3月 1日

上年度末

2018年12月31日
项目

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

-股票投资
6,798,940.98 0.90 23,585,576.66 3.02

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 65页 共 89页

合计 6,798,940.98 0.90 23,585,576.66 3.02

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 3月

1日 ）

上年度末（ 2018年

12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 339,947.05 1,179,278.83

分析

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -339,947.05 -1,179,278.83

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

§7 投资组合报告（转型后）

7.1期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 71,123,608.47 32.72

其中：股票 71,123,608.47 32.72

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 129,034,843.84 59.37

其中：债券 129,034,843.84 59.37

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 2,500,000.00 1.15

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 10,669,699.76 4.91

8 其他各项资产 4,018,893.99 1.85

9 合计 217,347,046.06 100.00

7.2报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 66页 共 89页

B 采矿业 6,668,341.30 3.73

C 制造业 21,138,700.57 11.81

D 电力、热力、燃气及水生产和

供应业 3,800,206.00 2.12

E 建筑业 4,955,455.00 2.77

F 批发和零售业 419,244.00 0.23

G 交通运输、仓储和邮政业 8,752,973.00 4.89

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服

务业 2,140,499.76 1.20

J 金融业 12,339,047.94 6.90

K 房地产业 1,021,650.00 0.57

L 租赁和商务服务业 5,230,350.00 2.92

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 4,657,140.90 2.60

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 71,123,608.47 39.74

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值

（元）

占基金资产净值比例

（％）

1 600519 贵州茅台 5,742 5,650,128.00 3.16

2 601888 中国国旅 59,000 5,230,350.00 2.92

3 600887 伊利股份 126,900 4,239,729.00 2.37

4 601088 中国神华 205,900 4,196,242.00 2.34

5 601939 建设银行 546,600 4,066,704.00 2.27

6 601668 中国建筑 683,300 3,928,975.00 2.20

7 600027 华电国际 1,007,600 3,798,652.00 2.12

8 601006 大秦铁路 456,100 3,689,849.00 2.06

9 601288 农业银行 755,300 2,719,080.00 1.52

10 601398 工商银行 408,000 2,403,120.00 1.34

11 600004 白云机场 130,500 2,375,100.00 1.33

12 600276 恒瑞医药 35,500 2,343,000.00 1.31

13 600028 中国石化 426,000 2,330,220.00 1.30

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 67页 共 89页

14 600009 上海机场 25,800 2,161,524.00 1.21

15 300015 爱尔眼科 67,470 2,089,545.90 1.17

16 600763 通策医疗 23,500 2,081,865.00 1.16

17 600031 三一重工 152,100 1,989,468.00 1.11

18 601318 中国平安 16,000 1,417,760.00 0.79

19 300033 同花顺 13,100 1,288,516.00 0.72

20 300760 迈瑞医疗 7,000 1,142,400.00 0.64

21 002557 洽洽食品 45,200 1,141,300.00 0.64

22 000001 平安银行 81,300 1,120,314.00 0.63

23 600039 四川路桥 282,000 1,026,480.00 0.57

24 000069 华侨城Ａ 147,000 1,021,650.00 0.57

25 000651 格力电器 18,500 1,017,500.00 0.57

26 600436 片仔癀 8,300 956,160.00 0.53

27 601799 星宇股份 11,708 924,463.68 0.52

28 002439 启明星辰 30,200 812,380.00 0.45

29 601009 南京银行 70,000 578,200.00 0.32

30 600438 通威股份 40,300 566,618.00 0.32

31 601021 春秋航空 11,700 526,500.00 0.29

32 600132 重庆啤酒 10,900 514,044.00 0.29

33 002475 立讯精密 20,000 495,800.00 0.28

34 300347 泰格医药 6,300 485,730.00 0.27

35 600859 王府井 27,600 419,244.00 0.23

36 600968 海油发展 39,966 141,879.30 0.08

37 000921 海信家电 8,300 103,584.00 0.06

38 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.02

39 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.02

40 603863 松炀资源 1,193 27,534.44 0.02

41 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.02

42 600886 国投电力 200 1,554.00 0.00

7.4报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期末基金资产净值比例(%)

1 601398 工商银行 5,999,737.00 3.35

2 601288 农业银行 5,999,194.00 3.35

3 601888 中国国旅 5,992,918.00 3.35

4 600519 贵州茅台 5,405,704.00 3.02

5 601939 建设银行 4,999,808.00 2.79

6 600886 国投电力 4,998,179.00 2.79

7 601006 大秦铁路 4,998,007.80 2.79

8 600887 伊利股份 4,996,342.00 2.79

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 68页 共 89页

9 600027 华电国际 4,995,652.00 2.79

10 601088 中国神华 4,995,027.00 2.79

11 601668 中国建筑 4,994,350.00 2.79

12 600028 中国石化 2,999,970.00 1.68

13 600276 恒瑞医药 2,994,896.00 1.67

14 300033 同花顺 2,573,680.00 1.44

15 600004 白云机场 2,326,213.00 1.30

16 603019 中科曙光 2,133,643.80 1.19

17 600009 上海机场 1,995,434.56 1.12

18 600763 通策医疗 1,992,913.00 1.11

19 600031 三一重工 1,761,876.00 0.98

20 300015 爱尔眼科 1,751,393.50 0.98

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额

（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期末基金资产净值比例(%)

1 600519 贵州茅台 5,401,848.00 3.02

2 600886 国投电力 4,929,072.48 2.75

3 601398 工商银行 3,724,610.00 2.08

4 601288 农业银行 3,059,516.00 1.71

5 603019 中科曙光 2,017,045.00 1.13

6 600009 上海机场 1,655,255.00 0.92

7 601888 中国国旅 1,513,695.00 0.85

8 300033 同花顺 1,414,935.11 0.79

9 300450 先导智能 1,268,379.00 0.71

10 600887 伊利股份 1,253,332.00 0.70

11 601088 中国神华 1,241,648.00 0.69

12 601939 建设银行 1,205,315.00 0.67

13 601668 中国建筑 1,182,912.00 0.66

14 600027 华电国际 1,136,557.00 0.64

15 601006 大秦铁路 1,105,649.00 0.62

16 000150 宜华健康 1,102,725.00 0.62

17 300133 华策影视 1,051,254.00 0.59

18 601878 浙商证券 1,018,519.00 0.57

19 002371 北方华创 1,015,836.00 0.57

20 601328 交通银行 972,468.00 0.54

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

招商安元灵活配置混合型证券投资基金（原招商安元保本混合型证券投资基金）2019年半年度报告

第 69页 共 89页

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额 104,470,227.20

卖出股票收入（成交）总额 43,720,400.25

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成交

单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 国家债券 10,002,000.00 5.59

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 4,152,000.00 2.32

5 企业短期融资券 20,027,000.00 11.19